æ non tantum Aldi, sed omnium eruditorum, qui Sextum hunc librum perlegerunt calculo, ultimi libri stilus à reliquis *δὲ δὴ ἀπὸ τοῦ* distat: quid si dicamus, Hirtiū quartū, & quintū de bello Ciuili historiam scripsisse, & sextū ab Oppio descriptam? Tametsi nanq; Hirtius in octauū librū de bello Gal. præfatiuncula meminerit, se ab rebus gestis Alexandria usq; ad finem uitæ Cæsaris historiam persecutum: tamen quia posteriores libri de uitæ exitu desiderantur, uero simile est, & illum sextum Hirtij librum de rebus Hispanicis iniuria temporis interijisse, aut quod uero magis consentaneum est, nusquam esse scriptum, eumq; ab Oppio qualicunq; dicendi genere seu de nouo compositum seu amissum esse restitutum. Etenim quando C. Oppius Cæsaris in bello Africano legatus fuit, ab eoq; (ut in superiori libro legimus) Zettensi præsidio præfectus est: appareret eum nominis Iuliani, & laudum eius promouendarum æque studiosum fuisse, ut Hirtius. À qua sententia nec Volaterranus longe abesse uidetur. Quum enim in libris suis *ἐπι τῆς ἀντιπροπονοίας* inscriptis Cn. Oppij tribunū plebis, & Q. Oppij Asiæ proconsulis meminisset, lib. 17. inquit, C. Oppium uerum Iulij Cæsaris amicissimum fuisse, ab eoq; commentarium de bello Hispaniensi scriptum. At dixerit aliquis, probabile non esse, quenquam aut Iulij, aut Octauiani Cæsaris seculo tanta barbarie usum, quanta in hoc commentario depræhenditur. Cui responderim, Oppio illi in Latinè scribendo idem accedere potuisse, quod multis alijs in sua uernacula cõtingit. Qui enim ab adulescentia se in commentando, & stilo exercendo in quacunque tandem lingua non exercuerunt:

dum

dum id in matura iam aetate tentant, præter unum, eundemq; sermonis colorem, innumeros barbarismos, & solæcismos cõmittunt, orationemq; crebris hyperbatis, & à *varrazo dõtois* obscurant, & hiulcam reddunt. Id quod huic auctori (quippe magis exercitato in militia quàm in foro, & historia scribenda) usu uenisse in aliquot infra locis indicabimus.

EIVSDEM IO. RHELLI

CANI IN EVNDEM LIS

BRVM DE BELLO HISPA-

niensi Annotationes.

V M Cæsar muneribus dandis in Italia detinetur.) Quibus Cæsar munera dederit, ac quæ spectacula post uarios triumphos Romæ ædiderit: Cum Plutarchus, tum Appianus declarant. Quorum ille in Cæsaris uita sic inquit. Post triumphos ingentia militibus donaria dedit. Ad conciliendum sibi plebem spectacula ædiderit, conuiuiaq; celebravit: uno die in duobus, ac uiginti millibus triclinijs epulæ præbens uniuersis. Hic uerò lib. 2. bel. Ciuiliũ ad hunc modum. Militi drachmas quinque mille Atticas, turmæ ductoribus totidem: tribunis militum, equitibusq; in duplo maius. Adhæc singulis ex populo minã unam Atticam. Spectacula quoq; multifariam ædiderit equorum, & musici, pedestrisq;

destrisq; certaminis: uirorū mille ad totidem certantium,
 & equestres pugnas ducentorū pariter: & aliud ex pediti-
 bus, equisq; præludium subinde immiscens, elephantorum
 uiginti bellum utrinq; locatorum. Naualem præterea pu-
 gnā remigum quater millium: mille bellatoribus utraq;
 ex parte insidentibus. Hæc illi. Vnde apparet, quibusnam
 artibus, & cuniculis homines ambitiosi remp. circumue-
 niant ac suffodiant: nimirum ut primum omnium plebis
 animos muneribus, & spectaculis sibi deuinciant, ac dein-
 de oppressa libertate, eis medium ostendant digitū. Quod
 tandem à Cæsare quoq; factū esse, supra in eius uita osten-
 dimus. Aliqua ei inferebatur causa.) id est, alicuius
 criminis accusabatur, græca dicendi forma. Græci nanq;
 dicunt, ἐπιπέραμ τὴν αἰτίαν, id est, intentare crimen. La-
 tronum largitio fieret.) id est, ut latronibus suis inde satis-
 faceret Cn. Pompeius quorum cpera adiutus (ut modò au-
 tor meminit) prouintiam Hispanicam uastabat. Ita
 paucis commodis hoste hortato. id est, latronibus reip. Ro-
 manæ hostibus lucri spe allectis. Atq; hæc prima barba-
 ris species est, qua autor iste utitur. Deponētali nanq;
 participio pro passiuo abusus est, ueterum tamen more.

C. Cæsar dictator tertio, designatus quarto.) Plutar-
 chus ait, Cæsarem quarto consulem, non dictatorem desi-
 gnatum in Hispaniam contra Pompeij liberos profectum.

Prouintia.) splendū ulterioris Hispaniæ, quæ eadem
 & à fluuio Bethi Bethica uocatur: cuius metropolis Cor-
 duba (ut autor iste infra scribit) erat. Qua de re supra li. i.
 bellorum Ciuiliū plura si quis uolet, legere potest. Ibi enim
 totius Hispaniæ diuisionem ex Plinij sententia annotauit

mus: & ex textu inibi patet, ulteriorem Hispaniam Pompeij partibus fauisse. Qui certiore[m] Cn. Pompeium arcerent. Et hæc ταυτολογία satis indicat, scriptorem istum parum exercitatum in scribendo fuisse. Quum enim relatiua pronomina in hoc reperta sint, ut eandem rem modò dictam sine ambiguitate, & fastidio referant: ille Battologum magis quàm Brachylogum agere uoluit. Ex prouintia.) suple citerioris Hispaniæ, quam Cæsar supra lib. 1. bellorum Ciuium ab ipso stetitisse cõmemorat. Clam præsidia.) Sic Aldus, & Vuolffius legunt: Gryphius autem clam præsidio, & Beroaldus legati clam præter præsidia. Et priorum quidem duorum lectio uitiosa est, posteriorum uero tametsi utraq; ferri queat: tamen huius lectionem illi ob hoc anteposuerim, quod uideã in Aldinis, & Vuolffianis exemplaribus lectionis germanæ uestigia adhuc superesse, ita ut non nisi præpositio præter omissa sit. Illa enim si addatur, clam non præpositio, sed aduerbiu[m] est, & constructio grammatica belle habet. Sextus Pompeius frater.) scilicet Cneo iunior, autore Appiano lib. 1. bellorum Ciuium. Ad equitatum concidendum cum exisset. id est, quum putaret multitudo ex oppido egressa sibi cum equitibus solummodo rem fore. Ad Cordubam.) Et hic parum latine præpositionem nomini loci minoris autor noster adiunxit. Cæsar quum ad flumen Betim &c.) Hic fluuius (ut supra quoq; nonnihil annotauimus) toti prouintia[n] nomen dedit, & Hispanice nunc Guadachibir uocatur. Tenebant aduersus oppidum è regione pontis trabes.) aduersus oppidum suple Cordubam, quæ nõ longe à Beti fluuiio sita est, ut in secunda Europæ tabula cer-
nere

vere licet. Caterū quia ambigū est, utrum trabes accusan-
 ti, an nominandi casus sit: oratio quoq; ambigua redditur.
 Nescias enim an castra tenuerint trabes, an trabes castra.
 Construct onem ergo impeditam, huiusmodi coniectura
 expedire tentabimus, ut quum modò dixerit auctor, Cæsaris
 copias tripartitò ad castra per pontem tractas esse,
 in uerbo tenebant, subaudiendum sit castra, & sit sensus:
 castra Cæsaris tenebant, hoc est, pertingebant trabes è re-
 gione pontis aduersus oppidum. Siquidem & Cæsar supra
 libro primo de bellis Gallicis non dissimili forma loquens
 diuitur (nisi quod hic simplex, illic uerò compositum uer-
 bum ponitur) quando ait: pontem ex Genèua oppido ad
 Helucios pertinuisse, hoc est, pertigisse. Quod autem sibi
 cum hoc uelit, quod addit: ut supra scripsimus, bipartitò,
 ingenū fateor me ignorare. Nusquam enim neq; hoc, neq;
 in alijs libris (quantū ego memini) huius traiectionis, &
 castrametationis recordatur. Nisi forte pro bipartitò, tri-
 partitò legendum sit, & supra aduerbio usus sit auctor pro
 modò. Atq; hanc expositionē quæ sequuntur non friuolam
 esse comprobant, quando ait pari ratione à Pompeio cis
 Beticis castra esse fixa.

Sed tumulos tumulis exequabant. Id est, quantum aceruum & stragem caesorum
 unus faciebat exercitus, tantum & alter. Circumcludunt
 Cæsaris equites.) Et hic ambiguum est, utrum Pompeiani
 Cæsaris equites circulerint, & cōciderint: an Cæsareani
 equites Pompeianos. At cum præcedentia tum subsequētia
 magis arguunt Pompeianos à Cæsareanis cōcisos esse.
 Modò enim ait, aliquot castella in hoc à Cæsare occupata,
 ut Pompeij aduentū, & insultū reprimeret:

& mox subiungitur, post eadem illam, Pompeiū in sequen-
 ti nocte trans flumen Salsum fugisse. Quod minime factu-
 rus fuerat indubie, si qualicumq; uictoria ad Ateguam po-
 situs esset. Propter terræ fecunditatem inopem &c.)
 Ante inopem comina ponendum est, non post, ut Vuolfia-
 num, & Gryphianum exemplar distinguit. Grummus
 est excellens natura. Grūmus, expositore Nonio Marcel-
 lo, agger à cōgerie dicitur. Accius Enomao, Quemcumq;
 in hiteram grumnum, aut præcisum iugum. Is signa
 Saguntinorum retulit quinq;. Saguntini à Saguntio His-
 pania citerioris oppido dicuntur, ut apud Plinium lib. 3.
 ca. 3. patet. De quorū indubitata erga Romanos cōsæde-
 ratos suos uide Liuium, consilio li. 1. secundi belli Punia-
 ci: & prouerbiū apud Erasmum, Saguntina fames.

Rex nomine Indo &c.) Plutarchus in uita Alexandrī
 Magni tradit, Cæsarem Athenis comitem quendam ha-
 buisse nomine Indum. In oppido acerrimè pugnatum
 est. Ateguam haud dubie inteligit. Hanc enim supra mu-
 nitionibus, & brachijs à Cæsare circumdatam: aggeres,
 uineasq; ab eodem actas esse legimus ad oppidū oppugnā-
 dum. Quibus ignis per iactus solitus est mitti. Ut scī-
 licet in cupis pice, ac seuo completis: quemadmodum supra
 lib. 8. de bello Gallico legitur. Pari consuetudine ui-
 gilia secunda &c.) Redit ad Ateguæ oppugnationem, ac
 propugnationem. Quiq; præsidij causa præpositi op-
 pido à Pompeio orabant. supplendum, ut Cæaris pace li-
 ceret cū suis impune decedere. Statim nāq; sequitur, à Cæ-
 sare responsum: uictoris esse conditiones dare uictis nō ab
 eis accipere. Hospites, qui in oppido erant. scilicet
 Ategua

Ategua. Sic enim *Sabellicus* intellexit, eumq; non falsum esse cum sequentia tum præcedentia accuratè perpensa declarant. Quum bene magnam partem muri, scilicet munitionum *Cæsareanarum* consumpsissent. Siquidem murus (teste *Lau. Valla*) non tantum lapideus urbis ambitus est sed urbis quoq; similium, ut munitionum, castrorumq;. Præterea argentum, & uestimenta, scilicet extulerunt. Hoc enim uerbum ex superioribus repetendum est. Nam quod existimabat eos posse conatum efficere.) Existimabat scilicet tabellarius, de quo iam dixit.

Eos.) suple milites, cum quibus in *Pompeij* castra perrupturus erat. Oppido represserunt. id est in oppidum, ut sit septimus casus iuxta *Seruij* expositionem in illo *Vergilij* carmine: *Inferretq; Deos Latio.* Et hominem, scilicet *C. Antonium.* Apprehendit. suple *Tiberius Tullius.* Refugerunt ad *Cæsarem.* scilicet *Tullius,* & *Cato Lusitanus.* Et qui uitam sibi peteret.) scilicet aliquis ex tabellarijs depræhensis. Ita facturus de ligno. id est, lignea turri, uti modo præcessit, ut sit *αὐτὸν ὑπὸν* materia pro materiato. Turris lignea, quæ nostra fuisset ab imo uitium fecit. id est, ruinam minata est, seu hostili incendio corruit. Sic enim *Bocetius* philosophus, & orator *Christianus* cum *pius,* tum disertus illud *Ciceronis* exemplum in *Topicis* ex iure *Ciuili* sumptum: *Si ædes ex se corruerint, uitium uic fecerunt &c.* interpretatur. Vnde mirari haud immeritò quispiam posset, quoniam pacto tam elegans *Iureconsultorum* dicendi forma putido illi scriptori in mentem uenerit. Reliquos in oppidum iussit deduci.) In oppidū scilicet. *V cubim.* Modò

nanq; dixit, castra à Pompeio *Veubim* mota esse, ac deinde de *Veubensibus* conuocatis, ab eodem edictum, ut diligenter adhibita expiscarentur: quinam suis, & qui hostiū partibus siuderent. Qui quum ad oppidum uenissent, scilicet *Ateguam*, id quod ex præcedentibus, & consequentibus colligi potest. *Oppidanorū* bona uendere.) *Iuplæum*, qui legatos *Cæsareanos* iugulauerat. *Profugere in Behuriam.*) *Pli. li. 3. naturalis historiae ca. 1.* *Beuriam* in duas partes, totidemq; gentis diuidit: *Celticos*, qui *Lusitaniam* attingunt, *Hispalensis* conuentus: & *Turdulos*, qui *Lusitaniam*, & *Terraconensem* accolunt. *Nostri* cesere parumper.) *πεύωσι* est, profugam dederunt. *Hic fertur Achilles, Memnonisq; cong.*) Quo pacto *Achilles* eū *Memnone* congressus sit, nusquam me legisse fateor. At quantū ex *Cælio* coniectare licet, hoc prouerbiū ex anti qua *Ennii* tragœdia citatum est. *Li. enim 14. lectionum antiquarū cap. 48.* ait se ex *Pompeij Festi* fragmentis collegisse, quandā *Ennii* Tragœdiam fuisse, cui titulus *Achilles Aristarchi*. Vnde (quantū ex huius quoq; cōtextus *Oppiani* circumstantia deprehendi potest) non diuersum ab eo adagio esse uidetur, quod *Erasmus* ex *Virgilio*, & *D. Hieronymo* annotauit: nempe *Dares* contra *Entellū*. *Lū* enim *Tirpionem* uiribus corporis fidentem, & quemlibet prouocantē *Oppius* tradit: necessū est, ab *Ennio*, aut alio quocunq; tandē poëta, *Achillē* contra *Memnonem* introduci, sicuti, à *Marone* *Dares* aduersus *Entellum*. *Quamuis* autem *Achilles* *πρόδ' ἀνδρῶν* ab *Homero*, hoc est uiribus præstans fingatur: nihilominus tamen *Memnone* inferior putandus est. Quippe de cuius fortitudine passim tam

multa prisce sermone omnes commententur. Qua de re consulto eundem Caelium li. antiquarum lectionum 12. ca. 4.

Equites Romani hastenses.) Et Sabellicus, & Beroaldus Astenses absq; aspiratione legunt: & si quid ego iudicare possim, melius. Siquidem Pomponius Mela lib. 3. Astam procul à littore disitam coloniam in Hispania ponit. Quod huc maximè quadrat. Quippe quum & Oppius eos hic Romanos equites uocet, & paulo inferius equitum Ro. ex Hispaniensibus colonijs, & oppidi Astæ meminerit. Nostrisq; adhuc tres præsidijs.) Ut Ateguæ, unde Pompeianum præsidium deiectum est à Iulianis.

Bellum ducunt.) id est, producunt, quæ à prætoris perquam familiaris est Liuius, & alijs historicis. Equites.) Indubie Cæsareani. Serui.) suple Pompeiani transfugerunt scilicet ad Cæsarem. Vexillum proposuit.) Hoc est, pugnae signum dedit. Etenim (sic uic ex superioribus de bello Gallico libris, & ex Plutarcho discimus) quoties Cæsar pugnam indepturus erat, rubro proposito uexillo suis pugnam denunciabat.

Idcirco enim copias eduxerat, quod Versaonensium ciuitati fuissent fautores.) Eandem ciuitatem nunc Versaonem appellare uidetur: quam paulò superius Saonem uocat. Idq; ex eo collegi, quod mox subiungit, Faustus (sic enim Beroaldus legit) antea literas esse missas, in quibus continebatur: Cæsarem nolle in conuallem descendere. Apparet autem Faustum illum (ad quem Pompeius hæc scripserat) Saoni præfuisse: etiamsi hoc in superioribus literis non deprehendatur. Quum ergo Cæsarem audiuiisset in campestris se contulisse, Pompeius

æquum dimicandi cum eo locum nactus: ea, quæ Saonen-
 sibus pollicitus erat, præstare uoluit, dum copias in aciem
 eduxit. Etenim & natura loci defendebatur.) suple
 Pompeius. Et ipsius oppidi.) scilicet Mundæ. Ut
 superius demonstrauius.) Ab exordio ferme istius libri
 Oppius narrat, ulterioris Hispaniæ regionem, propter æ-
 dita loca, & ad castrorum munitiones non parum idonea,
 difficilem oppugnatu esse. Nonnulli etiam timere.)
 Apparet historicū illum historiæ Cæsareanæ de hoc præ-
 lio Mundensi aut non peritum fuisse: aut maligne eam, in-
 fideliterq; ne dicam insulse literis mandasse. Plutarchus
 namq; , & Appianus tantum terrorem exercitui incussum
 esse scribunt, ut pugna etiam incepta, eis excuti nequiret:
 donec Cæsar militis cuiusdā clypeo arrepto, duces circum-
 fidentes in hunc modū affatus est. Erit hic mihi uita finis,
 uobis autē rei militaris dies ultima. Causam autem tanti ti-
 moris multitudinem, experientiam, desperationemq; ho-
 stium fuisse perhibent. Quo fit ut non pauci (ut Oppius hic
 ait) sed magna exercitus pars adeo percussa fuerit, ut Cæ-
 sar post pugnam ad familiares suos cōuersus dixerit: sæpe
 numero pro uictoria, nunc autem primum pro uita dimica-
 ui. Eum locum definire cœpit.) nimirum ut milites
 ipsius nossent quatenus progrediendum esset, dum hostem
 insequerentur. Ut magno tamen periculo accessus
 eorum haberetur.) id est, ut tamen non sine magno Cæsa-
 reanorum periculo aditus pateret. Hic decumani.)
 Hoc est, milites decimæ legionis, quam Cæsar (ut in bellis
 Gallicis uidere est) maximo semper amore profecutus est.
 Quibus oppidū fuit subsidio.) Mundam innuit. Supra
 enim

enim ait Pompeij castra huic oppido propinqua fuisse.

Ita ipsis liberalibus.) id est, ijs, qui liberaliter, ingenue, ac fortiter pugnantes occubuerant. Quum oppidum Mundam sibi constituisſent praesidium.) Appianus refert Pompeianos fugientes Cordubam se recepisse: eamq; a Caesare tandem expugnatam esse. Atq; quominus eius variationem miremur: antea tradit, pugnam illam non procul a Corduba esse factam. Caesar ex praelio munitio ne circumdata.) supplendum Mundam oppido: quod modo hostium cadaueribus, pilis, & scutis loco cepitum a Caesarea nis circumuallatum esse dixit. Caesar flumen traiecit.) Betim haud dubie, supra namq; ex secunda Europa tabula Ptolemaica diximus, Cordubam non longe a Beti distantam. Scapula totius seditionis &c.) Appianus Scapulam unum ex Pompeij ducibus fuisse tradit. Ipse de tempore cenauit.) Et hic auctoris barbaries elucet, quando inquit, de tempore, pro in tempore. Vinum, & nardum identidem sibi infundit.) Beroaldus uinum, resinam, & nardum legit. Ne cui autem mirum uideatur resinam Romanis olim in delictis fuisse, Plinius lib. 14. naturalis historiae auctor est: uina asperiora in aliqua Italiae parte rabulana, pice, ac resina mitigata esse. Porro per nardum uel unguentum nardinum, uel factitiuum uinum ex nardo intelligere possumus. De quo uideto eundem Plinium.

Quos circumuixitos superius demonstrauius, Munde praesidium inuuit. Supra enim ait eos, qui ex praelio effugerant, se Mundam recepisse: eamq; dein a Caesare circumuallatam. Erat bene magnum intra Pompeianas partes.) Apparet locutionem istam alioquin non ille-

pidam aut plus satis auctori huic arrisisse: aut eum præ nra
 mia uerborum inopia nequiuisse alia ad uitandam ὀμοιο-
 νοσίαν uit. Nunc enim decies & infra aliquoties illā usura
 pauit, & quod maiorem nauseam facit, aliquoties in dua-
 bus periodis perpusillo spatio inter se distantibus: ut hic lu-
 ce clarius cernitur. Clam cuidam Philoni in & c.)

Beroaldus aliter ad hunc legit modum, clam erga quen-
 dam Philonem illum: sed (nisi totus fallor) utraq; lectio
 uitiosa est. Si nanq; priorem sequamur, constructio gram-
 matica parum obseruata est. Clam enim non cum Dandi
 sed auferendi casu construitur. Sin posteriorem, æque in-
 epta fermè uestrorum structura, & oratio imperfecta est.
 Quo circa illam sic emendauerim, clam quidam Philone
 illo. Nam quidem etiam pro quodam secundum Donati
 grammaticā dicitur. Hanc uerò (quam etiam magis pro-
 bo) ad hunc modū: clam ergo Philonem illum, supplendum
 præsidium Pom. amandat, ut clam aduerbialiter ponatur.
 Hic clam præsidio.) suple Cæsareano. Lusitaniam pro-
 ficiscitur, Beroaldinus codex, præpositionē in additam ha-
 bet. Quod Pompeium in potestate haberent.) Cnæum
 innuit Pompeium. Supra nanq; refert. Oppius, Cnæum
 cum equitibus paucis, nonnullisq; peditibus ad nauale præ-
 sidium Carteiam contendisse. Saucius Pompeius.)
 suple Cnæus. Appianus nanq; scribit illum à Cartheis le-
 ethica ablatum esse. Pompeius humero, & sinistro
 crure uehementer erat saucius.) De eodem adhuc loqui-
 tur Cnæo. Cæterum quo maior lux obscuræ huic descri-
 ptioni addatur, dilucidiora Appiani uerba de illo saucia
 to huc adscribam. Cum autem, inquit, & eos, qui ipsum
 in les

in lectica portabant desperantes intueretur, ueritus ne ab illis traderetur hostibus, fuga denuò in tascapham ingressus est: pede casu à funibus implicito, dum funem gladio secare nititur, pedis plantam gladio abscidit &c. Unde iam facile etiam Vuolffiana editionis mendum tolli potest, quæ pro talum, telum intorsisset, legit. Nam quemadmodum & Sabellicus interpretatur, nihil aliud Oppius significare uult, quàm pedem Pompeij luxatum esse.

Lusitanus more militari.) Hoc est, quum Pompeius Lusitani militis habitu à Iuliano præsidio conspectus esset.

Exclusa munitione, amissisq; auxilijs &c.) Et hunc locum, Appiani uerba planiorem facere possunt: quæ sic habent. Quum denuò quæreretur ab hostibus, per iter profundum, dumisq; obsitum, fuga elabatur: senibus uulnus stimulantibus, sub arbore tandem fessus, constitit. De præhensus itaq; ab his, qui illum inquirebant, non ignaue se protegens interfectus est.

Pridie Iduum Aprilis caput.) scilicet Cnæi Pompeij allatum suple à Didio ut Pluarchus scribit. Ut autem Appianus addit, Cæsar illius caput ad se perlatum humandum curauit. Interfecto Cnæo Pompeio adolescente.) suplegendum maiore natu ut supra ex Appiano citauimus. Nam (eodem autore) eius frater adulescentior fugæ reliquias in unum cõgregabat: & ipse Pompeius appellabatur Sextus prænomine, uerum idem latitans, & fugiens prædabatur. Lusitani qui ex pugna.) suple tumultuaria ad Hispalim commissa superfuerunt. Erant parati.) scilicet Lusitani.

Incensisq; qui subsidium repeterent.) id est, qui se in subsidium suum reciperent.

autem luce clara Ro. magistratum ab eis internitioni destinatum dicit: haud dubie illam taxat perfidiam, quæ à Pompeiano præsidio orta, eò euasit, ut Lusitanis Hispalim Philonis opera receptis, magna clades à Cæsareano præsidio accepta sit. Quinquàm id non interdium, sed noctu factum esse superior Oppij descriptio ostendat.

Quarum laudibus, ac uirtute.) Nemo non uidet orationem illam, & totum librum mutilam esse. Neque enim illa perfecta est, neque hic ut decebat finitur.

F I N I S.

**BASILEAE PER HIERONYMUM
MVM CURIONEM MEN-
SE FEB. ANNO
M. D. XLIII.**

1037591